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LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Produkt-Steckbrief
Altersstufe: ab 10 Jahren

e phenylalaninfreie* Aminosaurenmischung
e altersgerecht angereichert mit Vitaminen, — -—

T T—
Mineralstoffen und Spurenelementen fg\.M, -
e optimiertes Mikronahrstoff-Eiweil-Verhaltnis speziell X .’"f
fiir Patienten mit PKU und héherer Phenylalanin- o Blad s

Toleranz
e malgeschneidertes Aminosaurenprofil
e mit Docosahexaensaure (DHA)
e angenehm milder Citrusgeschmack

e Pulver zum Anrihren (portioniert)
e 20 g EiweiBaquivalente pro Portion*

Produktinformationen

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diat). Mit einer Zuckerart und SiiBungsmittel. Zum
Diatmanagement bei Kindern ab 10 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen mit Phenylketonurie (PKU) und
Hyperphenylalaninamie (HPA) und einer erhdhten Phenylalanin-Toleranz. Eine phenylalaninfreie** Aminosaurenmischung
bedarfsgerecht angereichert mit Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen. Enthalt Docosahexaensaure (DHA).

Anwendung

Die Diat erfordert eine bedarfsgerechte zusatzliche Zufuhr an Phenylalanin, weiteren Nahrstoffen und Energie.

Die empfohlene tagliche Gesamtmenge ist eine Portion. Sie kann jedoch je nach Alter, Kérpergewicht und individueller
Stoffwechselsituation des Patienten variieren und wird unter regelmaRiger arztlicher Aufsicht der aktuellen Stoffwechsellage
angepasst.

Standardauflésung
Standardaufldsung: 1 Portionsbeutel (33 g) + 100 ml Trinkwasser = 1 Portion

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Fir Kinder ab 10 Jahren, Jugendliche und Erwachsene mit PKU/HPA und einer erhéhten Phenylalanin-Toleranz.
Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.

Nur zur enteralen Ernahrung geeignet.

Zutaten

L-Lysin L-Aspartat, Maltodextrin, L-Leucin, L-Glutamin, L-Prolin, Calciumcarbonat, L-Tyrosin, L-Valin, Glycin, L-Alanin, L-
Isoleucin, L-Threonin, Magnesiumacetat, L-Arginin L-Aspartat, L-Serin, L-Cystin, L-Methionin, Cholinbitartrat, Trikaliumcitrat,
L-Histidin, Glukosesirup, L-Tryptophan, Tricalciumcitrat, Aroma, Stabilisator (Guarkernmehl), natdrliches Aroma,
docosahexaensareureiches Ol aus Crypthecodinium cohnii, Geschmacksverstérker (Zitronenséure), L-Ascorbinsaure, Inosit,
L-Arginin, Natriumcasein (aus Kuhmilch), pflanzliches Ol (Sonnenblumenél), Eisensulfat, Zinksulfat, Natriumascorbat,
StRungsmittel (Sucralose), DL-a-Tocopherylacetat, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Sojalecithin),
Nicotinamid, Mangansulfat, Tricalciumphosphat, Calcium-D-Pantothenat, Thiaminhydrochlorid, Riboflavin,
Pyridoxinhydrochlorid, Retinylacetat, Kaliumjodid, Chrom-(lll)-chlorid, Pteroylmonoglutaminsaure, Antioxidationsmittel
(Ascorbinsaureester, Tocopherol), Natriummolybdat, Natriumselenit, Phytomadion, D-Biotin, Cholecalciferol.

Bestellinformationen

PZN (DE): 09393001
PZN (AT): 4502626
Pharmacode: 6898143

Kleinste Versandeinheit: 30 x 33 g



-
@umcm METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Nahrwerte
Néhrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
davon gesattige Fettsauren

davon mehrfach ungesattigte
Fettsauren

Docosahexaenséaure (DHA)
Kohlenhydrate
davon Zucker
Ballaststoffe
EiweiBaquivalente

davon Aminosauren

L-Alanin

L-Arginin

L-Asparaginsaure

L-Cystin

L-Glutamin

Glycin

L-Histidin

L-Isoleucin

L-Leucin

L-Lysin

L-Methionin

L-Phenylalanin

L-Prolin

L-Serin

L-Threonin

L-Tryptophan

L-Tyrosin

L-Valin
Salz

*1 Portion = 33 g Pulver

Einheit 100g
k) 1255
kcal 296
g 1,0

g 0,23

g 0.4

mg 303

10,7
0,60
0,75
60,6

Q e o «

4,38
2,31
6,69
1,79
6,71
4,38
1,61
4,02
6,67
5,65
1,79
0,01**
6,41
3,51
3,79
1,43
4,79
4,70
0,08
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Portion*
414 k)
98

0,33
0,08

0,13

100
3,5
0,20
0,25
20,0

14
0,76
2,2
0,59
2,2
1,4
0,53
1,3
2,2
1,9
0,59
<0,01**
2,1
1,2
1,3
0,47
1,6
1,6
0,03

Néahrwertzusammensetzung
Vitamine
Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Vitamin C
Vitamin K1
Vitamin B1
Vitamin B2
Niacin

Niacin

Vitamin B6
Folsaure
Vitamin B12
Biotin
Pantothensaure
Mineralstoffe
Natrium

Kalium

Calcium
Magnesium
Spurenelemente
Eisen

Zink

Mangan

Jod

Molybdan
Selen

Chrom
Sonstige Inhaltsstoffe
Cholin

Inosit

Einheit

Mg

Mg

mg (a-TE)
mg

Mg

mg
mg
mg
mg NE
mg

Mg

Mg

Mg

mg

mg
mg
mg
mg

mg
mg
mg
Mg
Mg
Mg
Mg

mg
mg

*Aufgrund der Verkapselung des DHAs enthalt das Produkt Spuren von Phenylalanin (<5mg pro Portionsbeutel)

100g

2212
42,4
21,2
212
106
2,40
3,0
23,0
46,8
2,5
376
6,7
69,7
91

30,0
606
2545
606

30,3
30,3
55

376
106
75,8
97,0

606
273

Portion*

730
14,0
7,0
70,0
35,0
0,80
1,0
7,6
15,4
0,83
124
2,2
23,0
3,0

9,9

200
840
200

10,0
10,0
1,8

124
35,0
25,0
32,0

200
90,1



